

17.4.2024

A9-0156/100

**Tarkistus 100**  
**Antonius Manders**  
PPE-ryhmän puolesta

**Mietintö**  
**Róza Thun und Hohenstein**

**A9-0156/2024**

Kaupallisissa toimitissa tapahtuvien maksuviivästysten torjuminen  
(COM(2023)0533 – C9-0338/2023 – 2023/0323(COD))

**Ehdotus asetukseksi**  
**Johdanto-osan 11 kappale**

*Komission teksti*

*Tarkistus*

(11) Maksuviivästys on sopimusrikkomus, joka on velallisen kannalta taloudellisesti houkutteleva alhaisen tai puuttuvan viivästyskoron tai hitaan muutoksenhakumenettelyn vuoksi. Päätäväinen siirtyminen täsmälliseen maksukulttuuriin, jossa maksuviivästyksen liittyvää koronperintäoikeutta ei voida sulkea pois, on tarpeen tämän suuntauksen muuttamiseksi ja maksuviivästysten ehkäisemiseksi. Sopimusperusteiset maksuajat olisi näin ollen rajoitettava 30 kalenteripäivään **sekä yritysten välisissä että** viranomaisten ja yritysten välisissä toimitissa, joissa velallinen on viranomainen.

(11) Maksuviivästys on sopimusrikkomus, joka on velallisen kannalta taloudellisesti houkutteleva alhaisen tai puuttuvan viivästyskoron tai hitaan muutoksenhakumenettelyn vuoksi. Päätäväinen siirtyminen täsmälliseen maksukulttuuriin, jossa maksuviivästyksen liittyvää koronperintäoikeutta ei voida sulkea pois, on tarpeen tämän suuntauksen muuttamiseksi ja maksuviivästysten ehkäisemiseksi **samalla, kun suojataan sopimusvapautta**. Sopimusperusteiset maksuajat olisi näin ollen rajoitettava 30 kalenteripäivään viranomaisten ja yritysten välisissä toimitissa, joissa velallinen on viranomainen. **Samalla yrityksille olisi annettava joustovaraa, jotta ne voivat hyötyä sopimusvapaudesta ja neuvotella tarvittaessa pidemmästä maksuajasta, erityisesti kun se on tarpeen tiettyjen hitaasti kiertäviä ja kausiluonteisia tuoteluokkia käsittelevien liiketoimintamallien ja alan käytäntöjen tarpeisiin vastaamiseksi. Tällaisten järjestelyjen olisi oltava sekä velkojien että velallisten edun mukaisia. Sähköinen laskutus voi olla tässä suhteessa hyödyllinen maksuaikaa lyhentävä väline, sillä se auttaa velkojia todistamaan laskun vastaanottopäivän mahdollisissa epäselvissä tai kiistanalaisissa tapauksissa.**

AM\1301304FI.docx

PE760.676v01-00

*Perustelu*

*Yritysten välisten liiketoimien maksuaikaa koskeva joustavuus olisi säilytettävä, jotta voidaan ottaa huomioon markkinoiden realiteetit ja vastata tiettyjen alojen tarpeisiin. Maksuajalle asetetun ylärajan puuttuminen ja se, että edellytykset ja edut ovat yhtäläiset sekä velalliselle että velkojalle, kannustaa sopimuspuolia valitsemaan lyhimmän tarvittavan maksuajan ja välttämään yrityksille aiheutuvaa tarpeetonta byrokratiaa ja monimutkaisuutta.*

17.4.2024

A9-0156/101

**Tarkistus 101**  
**Antonius Manders**  
PPE-ryhmän puolesta

**Mietintö**  
**Róza Thun und Hohenstein**  
Kaupallisissa toimissa tapahtuvien maksuviivästysten torjuminen  
(COM(2023)0533 – C9-0338/2023 – 2023/0323(COD))

**A9-0156/2024**

**Ehdotus asetukseksi**  
**Johdanto-osan 11 a kappale (uusi)**

*Komission teksti*

*Tarkistus*

*(11 a) On tunnustettava, että on olemassa tiettyjä liiketoimintamalleja ja alan käytäntöjä, jotka vaativat pidempiä maksuaikoja. Tämä koskee etenkin hitaasti kiertäviä ja kausiluonteisia tuoteluokkia, esimerkiksi kulttuurituotteita, mukaan lukien kirjojen tuotantoon, jakeluun ja vähittäismyyntiin liittyvät alat. Kirjojen vähittäiskaupalla on laajemman vähittäiskaupan sisäinen ainutlaatuinen organisaatio, jolle on vuosikymmenten aikana kehittynyt tasapainoinen liiketoimintamalli, jossa on käytössä molempia osapuolia hyödyttävät ja miellyttävät pitkät ja joustavat maksuehdot ja jonka päätavoitteena on tarjota eurooppalaista kulttuuria rikastuttava monipuolinen kirjatarjonta sekä pitää yllä kirjojen tehokasta kiertoa ja kirjakauppojen hyvää kassavirtaa.*

Or. en

17.4.2024

A9-0156/102

**Tarkistus 102**  
**Antonius Manders**  
PPE-ryhmän puolesta

**Mietintö**  
**Róza Thun und Hohenstein**  
Kaupallisissa toimissa tapahtuvien maksuviivästysten torjuminen  
(COM(2023)0533 – C9-0338/2023 – 2023/0323(COD))

**A9-0156/2024**

**Ehdotus asetukseksi**  
**Johdanto-osan 14 kappale**

*Komission teksti*

*Tarkistus*

**(14) Julkisilla hankinnoilla voi olla merkittävä rooli maksujen suorittamisen parantamisessa. Sen vuoksi julkisia hankintoja koskevan politiikan ja sääntöjen sekä täsmällisesti suoritettavia maksuja koskevien tavoitteiden välistä synergiaa olisi lisättävä. Erityisesti julkisissa rakennustöissä päätoimeksisaaja ei useinkaan maksa alihankkijoille ajoissa, vaikka hankintaviranomaiset tai -yksiköt olisivat suorittaneet sopimusmaksut sille, mikä voi aiheuttaa vahingollisen dominoefektin toimitusketjussa. Sen vuoksi on aiheellista, että toimeksisaajat toimittavat hankintaviranomaisille ja -yksiköille todisteen maksuista, jotka ne ovat suorittaneet välittömille alihankkijoilleen.**

**Poistetaan.**

Or. en

*Perustelu*

*Tässä asetuksella ei pitäisi vahvistaa uusia sääntöjä julkisille hankintamenettelyille, joita säännellään jo julkisia hankintoja koskevalla direktiiveillä 2014/23/EU, 2014/24/EU tai 2014/25/EU. Uusien säännösten käyttöönotto, kuten hankintaviranomaisten velvollisuus tarkistaa kaikki alihankkijoille suoritettavat maksut, aiheuttaa tarpeettomia rasitteita takaamatta toivottuja nopeita maksuja. Lisäksi sopimussalaisuutta koskeva kysymys jää edelleen ratkaisematta.*

AM\1301304FI.docx

PE760.676v01-00

17.4.2024

A9-0156/103

**Tarkistus 103**  
**Antonius Manders**  
PPE-ryhmän puolesta

**Mietintö**  
**Róza Thun und Hohenstein**  
Kaupallisissa toimissa tapahtuvien maksuviivästysten torjuminen  
(COM(2023)0533 – C9-0338/2023 – 2023/0323(COD))

**A9-0156/2024**

**Ehdotus asetukseksi**  
**Johdanto-osan 27 a kappale (uusi)**

*Komission teksti*

*Tarkistus*

*(27 a) Ottaen huomioon tarpeen lisätä kaupallisten toimien avoimuutta ja vastuuvollisuutta, ja vastuullisen varainhoidon ja oikeudenmukaisten liiketoimintakäytäntöjen edistämistä koskevien tavoitteiden mukaisesti, jäsenvaltioiden valvontaviranomaiset voisivat hyödyntää yritysten kestävyysraportointia koskevassa direktiivissä vahvistettuja raportteja, joilla julkistetaan maksukäytännöt.*

Or. en

*Perustelu*

*Tällä asetuksella ei pitäisi asettaa uusia raportointivelvoitteita yrityksille eikä hankintaviranomaisille, sillä se aiheuttaa tarpeettomia rasitteita takaamatta toivottuja nopeita maksuja. Jäsenvaltioiden valvontaviranomaiset voisivat kuitenkin hyödyntää valvontatoimissaan yritysten kestävyysraportointia koskevan direktiivin puitteissa toimitettuja raportteja.*

17.4.2024

A9-0156/104

**Tarkistus 104**  
**Antonius Manders**  
PPE-ryhmän puolesta

**Mietintö**  
**Róza Thun und Hohenstein**

**A9-0156/2024**

Kaupallisissa toimissa tapahtuvien maksuviivästysten torjuminen  
(COM(2023)0533 – C9-0338/2023 – 2023/0323(COD))

**Ehdotus asetukseksi**  
**3 artikla – 1 kohta**

*Komission teksti*

*Tarkistus*

1. Maksuaika kaupallisissa toimissa saa olla enintään 30 kalenteripäivää siitä päivästä, jona velallinen on vastaanottanut laskun tai vastaavan maksuvaatimuksen, edellyttäen, että velallinen on vastaanottanut tavarat tai palvelut. ***Tätä maksuaikaa sovelletaan sekä yritysten välisiin että viranomaisten ja yritysten välisiin kaupallisiin toimiin. Samaa maksuaikaa sovelletaan myös direktiivin (EU) 2019/633 3 artiklan 1 kohdan a alakohdan i alakohdan toisessa luetelmakohdassa ja 3 artiklan 1 kohdan a alakohdan ii alakohdan toisessa luetelmakohdassa tarkoitettujen pilaantumattomien maataloustuotteiden ja elintarvikkeiden säännölliseen ja epäsäännölliseen toimitukseen, jolleivät jäsenvaltiot säädä tällaisille tuotteille lyhyemmästä maksuajasta.***

1. Maksuaika kaupallisissa toimissa, ***joissa velallinen on julkinen viranomainen***, saa olla enintään 30 kalenteripäivää siitä päivästä, jona velallinen on vastaanottanut laskun tai vastaavan maksuvaatimuksen, edellyttäen, että velallinen on vastaanottanut tavarat tai palvelut ***sopimuksen mukaisesti. Mikäli laskun tai sitä vastaavan maksuvaatimuksen vastaanottamispäivästä ei ole varmuutta, maksuaika saa olla enintään 30 kalenteripäivää tavarain tai palvelun vastaanottamispäivästä.***

***Maksuaika yritysten välisissä kaupallisissa toimissa saa olla enintään 30 kalenteripäivää siitä päivästä, jona velallinen on vastaanottanut laskun tai vastaavan maksuvaatimuksen, edellyttäen, että velallinen on vastaanottanut tavarat tai palvelut, jollei sopimuksessa ole nimenomaisesti sovittu muusta ja jollei se ole selvästi kohtuutonta velkojan kannalta.***

AM\1301304FI.docx

PE760.676v01-00

*Perustelu*

*Yritysten välisten liiketoimien maksuaikaa koskeva joustavuus olisi säilytettävä, jotta voidaan ottaa huomioon markkinoiden realiteetit ja vastata tiettyjen alojen tarpeisiin. Maksuajalle asetetun ylärajan puuttuminen ja se, että edellytykset ja edut ovat yhtäläiset sekä velalliselle että velkojalle, kannustaa sopimuspuolia valitsemaan lyhimmän tarvittavan maksuajan ja välttämään yrityksille aiheutuvaa tarpeetonta byrokratiaa ja monimutkaisuutta.*

17.4.2024

A9-0156/105

**Tarkistus 105**  
**Antonius Manders**  
PPE-ryhmän puolesta

**Mietintö**  
**Róza Thun und Hohenstein**

**A9-0156/2024**

Kaupallisissa toimissa tapahtuvien maksuviivästysten torjuminen  
(COM(2023)0533 – C9-0338/2023 – 2023/0323(COD))

**Ehdotus asetukseksi**  
**3 artikla – 3 kohta**

*Komission teksti*

*Tarkistus*

3. Jos sopimuksessa määrätään 2 kohdan mukaisesta hyväksymis- tai tarkistusmenettelystä, kyseinen menettely saa kestää enintään 30 kalenteripäivää siitä päivästä, jona velallinen on vastaanottanut tavarat tai palvelut, vaikka kyseiset tavarat tai palvelut toimitetaan ennen laskun tai vastaavan maksuvaatimuksen esittämistä. Tässä tapauksessa velallisen on aloitettava hyväksymis- tai tarkistusmenettely välittömästi saatuaan velkojalta kaupallisen toimen kohteena olevat tavarat ja/tai palvelut. Maksuaika saa olla enintään 30 kalenteripäivää tällaisen menettelyn päättymisestä.

3. Jos sopimuksessa määrätään 2 kohdan mukaisesta hyväksymis- tai tarkistusmenettelystä ***tämän asetuksen soveltamiseksi***, kyseinen menettely saa kestää enintään 30 kalenteripäivää siitä päivästä, jona velallinen on vastaanottanut tavarat tai palvelut, vaikka kyseiset tavarat tai palvelut toimitetaan ennen laskun tai vastaavan maksuvaatimuksen esittämistä, ***jollei sopimuksessa ole nimenomaisesti sovittu muusta, kansallisen lainsäädännön asettamissa rajoissa ja jollei se ole selvästi kohtuutonta velkojan kannalta***. Tässä tapauksessa velallisen on aloitettava hyväksymis- tai tarkistusmenettely välittömästi saatuaan velkojalta kaupallisen toimen kohteena olevat tavarat ja/tai palvelut. Maksuaika saa olla enintään 30 kalenteripäivää tällaisen menettelyn päättymisestä ***tai laskun tai vastaavan maksuvaatimuksen vastaanottamisesta, jos viimeksi mainittu tapahtuu myöhempänä ajankohtana***.

Or. en

*Perustelu*

*Tämän asetuksen tavoitteen tukemiseksi hyväksymis- tai tarkistusmenettelyn oletusarvoinen enimmäiskesto saisi olla enintään 30 päivää. Jotta voidaan varmistaa, että tavarat tai palvelut ovat täysin sopimuksen tai lain mukaisia, sopimusten joustavuus olisi kuitenkin sallittava kansallisen lainsäädännön rajoissa, jos siitä nimenomaisesti sovitaan sopimuksessa*

AM\1301304FI.docx

PE760.676v01-00



*ja jos se ei ole selvästi kohtuutonta velkojan kannalta, erityisesti kun on kyse erityisen monimutkaisista sopimuksista.*

17.4.2024

A9-0156/106

**Tarkistus 106**  
**Antonius Manders**  
PPE-ryhmän puolesta

**Mietintö**  
**Róza Thun und Hohenstein**  
Kaupallisissa toimissa tapahtuvien maksuviivästysten torjuminen  
(COM(2023)0533 – C9-0338/2023 – 2023/0323(COD))

**A9-0156/2024**

**Ehdotus asetukseksi**  
**4 artikla**

*Komission teksti*

*Tarkistus*

*4 artikla*

*Poistetaan.*

*Maksut alihankkijoille julkisissa hankinnoissa*

*1. Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivien 2014/23/EU, 2014/24/EU, 2014/25/EU ja 2009/81/EY<sup>56</sup> soveltamisalaan kuuluvien julkisia rakennusurakoita koskevien sopimusten osalta toimeksisaajien on toimitettava kyseisissä direktiiveissä tarkoitetuille hankintaviranomaisille tai -yksiköille todisteet siitä, että ne ovat tapauksen mukaan maksaneet hankintasopimuksen toteuttamiseen osallistuville välittömille alihankkijoilleen tässä asetuksessa säädetyissä määräajoissa ja siinä säädetyin edellytyksin. Todiste voi olla toimeksisaajan antama kirjallinen vakuutus, ja toimeksisaajan on toimitettava se hankintaviranomaiselle tai -yksikölle ennen maksupyyntöä tai viimeistään yhdessä maksupyynnön kanssa.*

*2. Jos hankintaviranomainen tai -yksikkö ei ole saanut 1 kohdassa tarkoitettua todistetta tai jos sillä on tietoa päätoimeksisaajan välittömille alihankkijoilleen suorittaman maksun viivästymisestä, hankintaviranomaisen tai -yksikön on ilmoitettava asiasta viipymättä oman jäsenvaltionsa*

AM\1301304FI.docx

PE760.676v01-00

*valvontaviranomaiselle.*

---

*<sup>56</sup> Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2009/81/EY, annettu 13 päivänä heinäkuuta 2009, hankintaviranomaisten ja hankintayksiköiden tekemien rakennusurakoita sekä tavara- ja palveluhankintoja koskevien sopimusten tekomenettelyjen yhteensovittamisesta puolustus- ja turvallisuusalalla ja direktiivien 2004/17/EY ja 2004/18/EY muuttamisesta.*

Or. en

#### *Perustelu*

*Tässä asetuksella ei pitäisi vahvistaa uusia sääntöjä julkisille hankintamenettelyille, joita säännellään jo julkisia hankintoja koskevilla direktiiveillä 2014/23/EU, 2014/24/EU tai 2014/25/EU. Uusien säännösten käyttöönotto, kuten hankintaviranomaisten velvollisuus tarkistaa kaikki alihankkijoille suoritettut maksut, aiheuttaa tarpeettomia rasitteita takaamatta toivottuja nopeita maksuja. Lisäksi sopimussalaisuutta koskeva kysymys jää edelleen ratkaisematta.*

17.4.2024

A9-0156/107

**Tarkistus 107**  
**Antonius Manders**  
PPE-ryhmän puolesta

**Mietintö**  
**Róza Thun und Hohenstein**  
Kaupallisissa toimissa tapahtuvien maksuviivästysten torjuminen  
(COM(2023)0533 – C9-0338/2023 – 2023/0323(COD))

**A9-0156/2024**

**Ehdotus asetukseksi**  
**20 artikla – 3 kohta**

*Komission teksti*

*Tarkistus*

3. Tämän asetuksen soveltamispäivän jälkeen toteutettuihin kaupallisiin toimiin sovelletaan tämän asetuksen säännöksiä, **myös silloin, kun** niiden perustana **oleva sopimus on** tehty ennen kyseistä päivää.

3. Tämän asetuksen soveltamispäivän jälkeen toteutettuihin kaupallisiin toimiin sovelletaan tämän asetuksen säännöksiä, **jollei** niiden perustana **olevaa sopimusta ole** tehty ennen kyseistä päivää.

Or. en

*Perustelu*

*Toimitusketjujen monimutkaisuus ja nykyisissä sopimuksissa jo sovitut maksuehdot huomioon ottaen maksuviivästysasetuksessa olisi annettava riittävä siirtymäaika ja sitä olisi sovellettava uusiin sopimuksiin. Asetuksen taannehtivasta soveltamisesta olemassa oleviin sopimuksiin sen soveltamisen alkamispäivästä lähtien aiheutuisi yrityksille merkittävä hallinnollinen taakka.*